
 

 
Victor-Gollancz-Haus 

 

Gültig ab 01. Februar 2022 

Vielfältig 
lebendig 

PREISE 

Kurzzeitpflege
e 

 
 

Victor-Gollancz-Haus 

Unsere Preise wurden gemeinsam mit den Pflegeversicherungen in Hessen sowie der Stadt Frankfurt festgesetzt und 

setzen sich zusammen aus den Kosten für 

• Pflege und Betreuung sowie einem Ausbildungszuschlag 

• Unterkunft, Verpflegung, Investitionskosten 
 

Die Kurzzeitpflege kann insgesamt 8 Wochen in Anspruch genommen werden. Der Zuschuss der Pflegeversicherung 

beträgt in Pflegegrad I bis zu 125,00 € und in den Pflegegraden 2-5 bis zu 1.612,00 € pro Kalenderjahr. Dieser 
Leistungsbetrag kann aus noch nicht in Anspruch genommenen Mitteln der Verhinderungspflege auf insgesamt bis zu 

3.224,00 € im Kalenderjahr erhöht werden. 
 

Preis pro Tag 
 

Pflegegrad 
Pflege und 
Betreuung 

Unterkunft Verpflegung 
Investitions- 
kosten 

Ausbildungs- 
zuschlag* 

Gesamtkosten 

1 53,58 € 17,49 € 11,66 € 12,38 € 4,45 € 99,56 € 

2 70,36 € 17,49 € 11,66 € 12,38 € 4,45 € 116,34 € 

3 86,54 € 17,49 € 11,66 € 12,38 € 4,45 € 132,52 € 

4 103,40 € 17,49 € 11,66 € 12,38 € 4,45 € 149,38 € 

5 110,96 € 17,49 € 11,66 € 12,38 € 4,45 € 156,94 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preis für Monat (28 Tage) 
 

Pflegegrad Gesamtkosten Zuschuss der Pflegeversicherung Verbleibender Eigenanteil 

1 – – – 

2 2.675,82 € (23 Tage) 1.612 € 1063,82 € 

3 2.517,88 € (19 Tage) 1.612 € 905,88 € 

4 2.390,08 € (16 Tage) 1.612 € 778,08 € 

5 2.354,10 € (15 Tage) 1.612 € 742,10 € 

 

 

 

Wer kommt für die Kosten auf? 
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Der Eigenanteil muss grundsätzlich vom Pflegebedürftigen selbst gezahlt 
werden. Bei Bedarf übernimmt jedoch ggf. der Sozialhilfeträger die Zahlung 

teilweise oder vollständig.  

Kurzzeitpflege 

Für Kurzzeitpflege gelten die Preise entsprechend, ggf. werden jedoch höhere Zuschüsse durch die 

Pflegeversicherung gezahlt. Für genauere Informationen sehen Sie bitte in unser separates Preisblatt. 

Für weitere Informationen und Hilfestellungen 

wenden Sie sich gerne an uns. Sie erreichen uns: 

Telefon:  069 / 299 807 - 483 (Aufnahmeberatung) 

 069 / 299 807 - 451 (Bewohnerverwaltung) 

E-Mail:  knut.boehlcke@frankfurter-verband.de 

Fax:  069 / 299 807 – 448 

mailto:knut.boehlcke@frankfurter-verband.de

